
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 219/2025 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen sisäilmaoireilua käsittelevien hoito-

suositusten laadinnasta 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Tiina Elon /vihr näin kuuluvan 

kirjallisen kysymyksen KK 219/2025 vp: 

Miten hallitus varmistaa, että sisäilman altisteiden aiheuttama oireilu tunnistetaan jatkossa 

paremmin,  

 

miten hallitus edistää hallitusohjelmakirjausta sisäilmaongelmista aiheutuvien oireiden 

varhaisesta toteamisesta ja hyvästä hoidosta sekä kehittää sisäilmasta sairastuneiden tukea 

työssä jaksamisen parantamiseksi ja  

 

miten hallitus varmistaa, että hoitosuositukset tukevat sisäilmaoireilun tehokasta hoitoa ja 

että tässä työssä huomioidaan viimeisin tutkimustieto? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Vuonna 2018 käynnistynyt Kansallinen sisäilma ja terveys -ohjelma on tuottanut laajasti tietoa ja 

työkaluja neljällä ohjelman osa-alueella sisäilmatilanteiden ratkaisun tueksi. 

 

Ohjelman osa-alueet ovat: Tiedolla vaikuttaminen, Rakennusten ongelmatilanteet, Ihmisen hoito 

ja tuki sekä Koulutus. Osiossa ihmisen hoito käsitellään mm. diagnostiikkaan ja potilaan hoito-

polkuun liittyviä erityiskysymyksiä. Ohjelma jatkuu vuoteen 2028. Keskeisiä toimijoita ohjel-

massa ovat Terveyden ja hyvinvoinnin laitos ja Työterveyslaitos. 

 

Nykyarvioiden mukaan sisäilmasta johtuvaan oireiluun vaikuttavat useat tekijät ja useimmiten 

monta tekijää samanaikaisesti. Oireiden epäspesifisyyden ja monitekijäisyyden vuoksi eri tekijöi-

den osuutta oireiluun ja sairastumiseen on vaikeaa arvioida, ja lisätutkimusta tarvitaan esimerkiksi 

terveyshaittojen syihin ja kuntoutuskeinoihin liittyen.  

 

Hallitus haluaa määrätietoisesti parantaa sisäilmaoireilusta kärsivien henkilöiden mahdollisuuk-

sia saada asianmukaista hoitoa ja kuntoutusta.  

 



Vuoden 2024 valtion talousarviossa on myönnetty rahoitusta sisäilmasairastuneiden tarvitsemiin 

kuntoutuksiin. Rahoitus on ohjattu edellä mainittuun Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen koor-

dinoimaan Kansallinen sisäilma ja terveys -ohjelmaan. 

  

Myönnetyllä rahoituksella Terveyden ja hyvinvoinnin laitos toteuttaa selvityksen, jossa keskity-

tään sisäilmasairastavuuteen liittyvään kuntoutukseen ja muuhun tuen tarpeeseen liittyvän tiedon 

kokoamiseen, nykytilan kartoittamiseen palvelujärjestelmän kuntoutuksen käytänteistä sekä ke-

hittämisehdotusten tekemiseen.  

 

Tuloksista tuotetaan kirjallinen raportti 30.6.2026 mennessä. Raportin tulee sisältää ehdotuksia 

sisäilmasairastuneiden kuntoutuksen kehittämiseksi. Lisäksi tavoitteena on tehdä kirjallisuuskat-

saus kansalliseen ja tarvittaessa soveltuvaan kansainväliseen kirjallisuuteen ja suosituksiin sekä 

näiden analysointi.  Selvityshankkeen tulee hyödyntää saatavissa olevaa eri toimijoiden tilasto- ja 

rekisteritietoa ja palvelujärjestelmässä olevaa tietopohjaa ja osaamista sekä hyödyntää asiaan liit-

tyvien muiden sidosryhmien näkemyksiä. Lisäksi selvityshankkeessa tulee ottaa huomioon sekä 

hoitoon ja palveluihin että sosiaaliturvaan liittyvät näkökulmat. 

 

Selvityshankkeesta syntyvää tietoa voidaan käyttää sisäilmasairastuneiden hoitosuositusten laa-

dinnassa ja hoitopolkujen vahvistamisessa. 

Helsingissä 10.7.2025 

Sosiaali- ja terveysministeri Kaisa Juuso 
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